Директору МАОУ Лицей № 1
Е.Н. Куксенко
гр. _________________________________________
Ф.И.О. родителя, (законного представителя)
____________________________________________
проживающей(му) по адресу ___________________
____________________________________________
(по фактическому проживанию)
____________________________________________
Домашний адрес  (по прописке)
дом телефон  ________________________________
cот. телефон  ________________________________

заявление.

Прошу Вас принять моего сына (дочь) (Ф.И.О.) __________________________________________

________________________________________________________________________________________

Дата рождения (число, месяц, год) место рождения ___________________________________________
[bookmark: _GoBack]
________________________________________________________________________________________
в 10 класс с углублённым (профильным) изучением предметов: ________________________________________________________________________________________
Не возражаю против внесения информации о ____________________________________________

________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. участника образовательного процесса учащейся (ребенок), его родители (законные представитель)
в базу данных «Ученик», функционирующей в системе регионального образования с использованием специального программного обеспечения – «Краевая информационная автоматизированная система управления образованием».
С перечнем сведений, собираемых и используемых в системе автоматизированной обработки персональных данных, с целями и задачами сбора, хранения и использования персональных данных ознакомлены.
Настоящим даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных (ребенка) Получателя муниципальной услуги в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
									Подпись__________________________
Предоставляем следующие документы:
1. Копия паспорта с регистрацией по месту жительства__________________________________.
(указать ФИО ученика)
2. Аттестат об основном общем образовании___________________________________________
(указать ФИО ученика)
3. ________________________________________________________________________________
С уставом образовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми образовательным учреждением и другими документами, регламентирующими организацию образовательного учреждения ознакомлен.

Дата     							Подпись__________________________

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Даю согласие ______________ на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка __________________________, свидетельство о рождении: серия ____________________________ в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, а также сведений, полученных в результате осуществления образовательного процесса, с целью организации его обучения и воспитания при реализации образовательной программы среднего общего образования.
Под обработкой необходимо понимать: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение, хранение данных при автоматизированной и без использования средств автоматизации обработке.
Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами ______________, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями.
Предупреждена, что согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною путем направления ______________ письменного отзыва.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента отчисления __________________________ из ______________.